REQUERIMENTO Nº _______, DE 2015

(Da Sra. Tereza Cristina)

Requer a inclusão na Ordem do Dia da PEC N° 186,
de 2007.

   Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art.114, inciso XIV, do Regimento

Interno, a inclusão na Ordem do Dia da Proposta de Emenda á Constituição nº 186, de 2007, de

autoria do Deputado Décio Lima - PT/SC, que Acrescenta ao §13 e §14 ao art. 37 da

Constituição Federa le, que determina que a lei complementar definirá as normas aplicáveis à

Administração Tributária da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios. Altera a

Constituição Federal de 1988.

Sala das Sessões, em 9 de setembro de 2015.

Deputada TEREZA CRISTINA

PSB/MS